A sed totum imperium, quod obtinuerat pater suus, repeteret. Huic spei & molimini respondebat apparatus. Siquidem exercitum habebat iam conscriptum peditum centum millium duobus millibus minus, adhæc equitum paulo minus duodecim millia. Classem navium ad quingentarum numerum moliens; alias ædificabat in portu Piræi, alias Corinthi, alias Chalcide, alias circa Pellam. Ipse assidue accurrebat, docebatq; quæ essent ex usu, & consilio fabros adiuuabat. Obstupescabant omnes non numerum modo, verum molem quoque operum. Nemo enim conspexerat ante mortalium nec quindecim ordinum nec sexdecim nauem. Verum post quadraginta ordinum nauem Ptolemæus Philopator fabricatus est, ducentorū octoginta cubitorum longitudine, altitudine autem vsq; ad summitatem puppis duodequingenta: nautis extra remiges quadringentis instructam, remigum quatuor millibus. adhæc milites armatos capiebat in foris & tabulato paulo minus tria millia. Verum spectaculum tantum exhibuit illa, atque perparum ab immobilibus edificiis specie differens, ad ostentationem, non ad usum, magno periculo & labore mota fuit. Demetrii vero navium haud erat decor ignauus, neque ob eximium opificium deficiebantur usu, sed agilitatem & actum mole conspectius edebant. Tantis viribus Asiæ imminentibus, quantas secundum Alexandrum habuit nemo quisquam, tres in Demetrium conspirauere, Seleucus, Ptolemæus, Lyfimachus. Inde communi nomine missis ad Pyrrhum legatis, hortati eum sunt Macedoniam vt assereret, neque duceret inducias, quas Demetrius non ipsi, ne bello lacefferetur, dederat, sed sibi sumpserat, quo bellum prius, quibus vellet, posset mouere. Id vbi probauit Pyrrhus, multiplex Demetrium morantem adhuc bellum circumstetit. Eodem enim tempore Græciam Ptolemæus ingenti aduectus classe sollicitauit; Macedoniam Lyfimachus ex Thracia, ex vicino Pyrrhus incursionibus populati sunt. Ille filium in Græcia reliquit, ipse ad tuendam Macedoniam primum petiit Lyfimachum. Ibi nuntium accepit Pyrrhum vrbe Berrhæa potitum. Quo rumore cito ad Macedonas delato, nihil Demetrio iam ordine gerebatur: sed lamentationibus, lacrymis, & indignatione in illum atque maledictis personabat exercitus: neque cohærere vltra, sed volebant discedere, verbo domum ad consulendum rebus suis, re ipsa ad Lyfimachum. Itaque visum Demetrio est quam longissime ab Lyfimacho deflectere, & vertere in Pyrrhum. Illum enim popularem esse perpexit, & compluribus ex Alexandri militia familiarem: aduenam vero & hospitem non prælaturos Macedonas sibi Pyrrhum. Cæterum hæc eum multum fefellerent rationes. Nam vt ex propinquo castra Pyrrho contulit, quum semper eius fuissent in armis mirati strenuitatē, & plane iam inde antiquitus regno dignissimū essent soliti habere eum, armis qui foret præstantissimus, & vero tunc eius in captiuos lenitatem accepissent: omnes autem & ad alium, præcipue ad hunc, ab Demetrio quærentes deficere: clam & exiguis agminibus primū descinere, deinde aperte totus in motu & seditione exercitus. Postremo non dubitauerunt nonnulli adire Demetriū, & monere abiret sibiq; cōsuleret.